М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

^0 . 0-1. *L0 V±2 г. № О*

Об определении Департамента строительства и архитектуры Мэрии города
Грозного уполномоченным органом по предоставлению муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской
Федерации», Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых органами
местного самоуправления в муниципальном образовании «город Грозный»,
утвержденным постановлением Мэрии города Грозного от 23.11.2012 № 76, с
целью улучшения качества предоставления муниципальных услуг в сфере
регулирования градостроительной деятельности на территории города Грозного,
руководствуясь Уставом города Грозного, Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Определить Департамент строительства и архитектуры Мэрии горо/га

Грозного уполномоченным органом Мэрии города Грозного по предоставлению
муниципальных услуг по :

1.1.приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и
(или) перепланировки жилого помещения;

1.2.принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе
в переводе жилого помещения в нежилое или нежилое помещение в жилое
помещение;

1.3.выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов
капитального строительства (кроме объектов индивидуального жилищного
строительства);

1.4.выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории г.
Грозного;

1.5.присвоению адресов объектам недвижимости;
1.6.выдаче градостроительного плана земельного участка;
1.7.изменению одного вида разрешенного использования земельных участков

и объектов капитального строительства на другой вид такого использования;

1.8.согласованию проектной документации па объекты капитального
строительства (строительство и реконструкция).

2.Признать утратившим силу постановление Мэрии города Грозного от
24.01.2011 №04 «Об определении Департамента строительства и архитектуры
Мэрии города Грозного уполномоченным органом по предоставлению
муниципальных услуг».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
наЗаместителя Мэра председателя Комитета городского хозяйства Мэрии
города Грозного И.М.Ьорщигова.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официалыюмуопубликованию и размещению па официальном сайте
Мэрии города Грозит

Мэр города 1 розного И.В.Кадыров